最新燃气安全工作自查整改报告(大全5
篇)

报告是一种常见的书面形式，用于传达信息、分析问题和提
出建议。它在各个领域都有广泛的应用，包括学术研究、商
业管理、政府机构等。写报告的时候需要注意什么呢？有哪
些格式需要注意呢？下面我给大家整理了一些优秀的报告范
文，希望能够帮助到大家，我们一起来看一看吧。

燃气安全工作自查整改报告篇一

根据市安委办《关于全市城镇燃气督查情况的`通报》（蚌安
办〔20xx〕105号）要求，我区高度重视立即安排专人负责整
改。现将整改情况报告如下：

区安委办联合区住建局安排专人负责整改工作，下发《关于
挂牌督办安液公司宏业村换气点安全隐患的通知》文件，并
现场对该换气点存在的隐患进行督促整改。20xx年12月25日已
将150余只报废钢瓶清理完毕。20xx年1月3日建立了用户用气
统计记录。1月4日增加专业人员配置，现配置专业人员4人。

一是要求辖区内其他2家瓶装液化气换气点严格落实企业安全
生产主体责任，结合此次全市督查中发现的隐患，举一反三，
开展自查自纠行动，一旦发现安全隐患及时整改，杜绝燃气
经营点安全事故。企业在自查中共发现一般安全隐患2个，均
已整改完成。

二是加大检查执法力度。区住建局要求龙湖中队、长淮中队
加强日常执法检查，发现问题立即整改。区住建局将联合区
安委办对各中队日常执法检查情况开展督查工作。

三是完善燃气整治长效机制。我区以此次督查整改为契机，
进一步完善城镇燃气整治长效和协作机制，建立部门协作机

制、信息共享机制、案件移送机制，举一反三继续深入推进
城镇燃气安全整治，做到“五个不漏”、“四个签字负责”，
全面消除事故隐患。

燃气安全工作自查整改报告篇二

为了进一步加强和改进学校安全工作，切实保障广大师生的
生命安全和学校及师生的财产安全，维持学校正常的教育教
学秩序，根据《孝教育函（xx年）82号摘要》，关于在全市教
育系统开展安全工作大检查的通知精神，结合我校实际，对
我校的安全工作进行了认真细致的检查，现将自查整改情况
总结如下：

经查，我校安全工作方面存在的问题：

1、个别室舍存在电线裸露；电源开关破裂损坏、电线杂乱的
现象，

2、学生食堂没有配备相应的灭火器，管理人员对消防设施的
使用知识不熟悉。

3、校门前公路无减速牌、斑马线；

为确保校园安全，彻底根除校园火灾隐患，学校对自查过程
中存在的主要问题，进行了以下几方面的整改：

1、抓学习宣传、促认识水平提高。

学校就安全工作，成立了以校长任组长，校委会成员为安全
综合治理领导小组，负责学校综合治理工作，将综合治理工
作列入学校主要的议事日程，并利用学期中的“思想教育
周”和每周一次的教职工例会时间，集中对全体教职工进行
《教师法》、《教育法》、《未成年人保护法》、《刑法》、
《消防法》、和依法治校、综合治理等内容的宣传教育、利

用校园之声广播宣传安全教育，综合治理的重要性，利用校
园文化长廊，教室黑板报宣传安全常识，利用室内、楼道空
白处张贴安全宣传标语，利用队会、每周德育一课活动、班
会、演讲会的机会对师生进行安全知识、法律法规、交通安
全、生活安全、综合治理重要性的教育宣传，如10月16日下
午课外活动期间，政教处组织广大师生观看了专题教育片
《生命安全高于天》，通过这些形式的宣传，使全体师生充
分认识到依法治校、综合治理、创建安全文明生活、学习环
境的重要性。提高了全体师生员工的安全意识，增强了“隐
患险于明火、防范胜于救灾、责任重于泰山”的安全责任意
识。

2、健全和完善制度，促安全综合治理工作有章可循、落实到
位。

学校依据中央、省、市及县教育主管部门关于综合治理、校
园安全管理、治理校园周边坏境、创建文明校园的要求，在
原先制定的《我校精神文明创建五年规划》《学校安全管理
制度汇编》的基础上，又完善制定了《学校综合治理制度汇
编》、《学校消防安全制度》、《学校设施安全检查制度》、
《学校安全事故责任追究制度》和《学校安全工作机构》等
一系列安全教育方面的制度及要求,同时对原先有的教学楼、
宿舍楼、办公楼管理使用办法和制度等进行了进一步修定完
善，悬挂上墙的制度有２４项数百条之多，各教学班还根据
各自实际制定了班规班约，通过这一系列制度的完善、悬挂、
宣传，使全体师生对安全综合治理知识有了全面的认识和了
解，安全意识进一步增强，使综合治理工作的落实得到了制
度保障。学校在完善制度的同时，重视了各项制度的贯彻落
实，学校党支部、政教处、总务处重点抓学生德育教育、学
生行为习惯的养成、校园各项安全、综合治理活动的落实，
采取责任具体到人，实行目标管理责任制度，各班、与学校
签定目标管理责任书，安全管理教育实行一票否决制，责任
追究制等。使各项检查管理教育工作落到实处，同时，政教
处对日常安全、消防、学生日常行为习惯等活动，通过值周

领导、教师、学生监督岗、学生会检查员进行全面检查考核，
学校校委会、教务会、政教处、等部门对学校师生的教育教
学、生产实习、各种集会活动也进行查评考核。通过上述各
部齐抓共管，使各项制度的落实做到了时时、处处、事事有
人查，有人抓，有人管，促使学校安全管理工作的全面贯彻
落实。并且，学校结合自身的实际，制定了相应的学生行为
安全十条禁令，保证同学们健康成长，十条禁令是：

（1）、禁止在教室、宿舍内点蜡烛学习和使用电器设备；

（2）、禁止在楼道、教室、宿舍和校园内追逐打闹；

（3）、禁止在下楼梯时推搡、拥挤、起哄，严格按上下楼梯
路线行进；

（4）、禁止在上下学路上骑飞车，耍车技，携带过多的东西，
携带同学驾驶机动车辆；

（5）、禁止在放学后在街上溜达，结伙在校外租住房屋；

（6）、禁止抽烟、喝酒、打架斗殴、进网吧游戏厅；

（7）、禁止携带管制器械入校；

（8）、禁止不履行请假手续，擅自出校门；

（9）、禁止乱买、乱吃、乱喝过期腐烂变质或农药污染严重
的食品和饮料；

（10）、禁止乱用药物，生病服药时，遵医嘱；

同时，为保证以上十条禁令落到实处，政教处、值周组、年
级组加大了检查力度，如有违纪者，加倍扣除班级考核分，
并对本人给予纪律处分，如造成严重后果者，除承担经济赔
偿责任外，结合家长给予批评教育。从而保证十条禁令的贯

彻落实，加强了学生的自我防范意识，确保了学生的生命安
全。

3、采取八项措施，解决自查过程中存在的安全隐患

现状，提出了四个方面的整改措施：

（1）、试验室安装换气扇，改变通风不良的现状，建立建全
安全操作规程，严防燃烧、爆炸、中毒事件的发生。

（2）、加强宿舍楼管理，排查裸露电线和破烂开关。

（3）、抓防火，整理室堂电线，检查添置各个地方的消防设
施，能否正常运转，并对有关人员进行操作培训。

（5）、对同学们广泛开展安全教育，以提高自身安全防范意
识。

会议最后强调，安全无小事，安全工作高于天，安全责任重
于泰山，全体师生对安全工作必须要有“如履薄冰，如临深
渊，如坐针毯”的紧迫感和忧患意识，时刻保持警觉，不能
有丝毫的懈怠和厌倦。

总之，学校在今后的教育教学过程中，进一步组织师生认真
宣传省、市、县有关安全综合治理的指示精神，宣传安全工
作的重要性。进一步使全体师生增强安全防范意识，提高思
想认识，加强自我防范，同时加强对各管理室、治安管理人
员的教育和培养，进一步增强其安全责任意识，明确各自职
责，要通过学习、宣传、教育、查漏、补缺等措施，使学校
安全工作、综合治理工作做到安全第一、万无一失。

燃气安全工作自查整改报告篇三

为做好我镇一季度燃气安全工作，根据县局通知和我镇工作

计划，镇城建站对我镇燃气及燃气用具经营行业、燃气用户、
燃气管道进行了安全隐患排查，具体情况如下：

一、对过境燃气管道进行了巡查，全线无施工，管道及周边
环境安全。

二、镇区1户燃气经营户，器具检查显示正常。

三、对镇区幼儿园、学校、餐饮行业进行了重点检查，幼儿
园、学校均未使用天燃气。

四、一季度无农村新增燃气用户。

五、加强对改气村用气用户的检查指导。

六、要求村上及时清理燃气管道（围楼管、调压箱）下面的
柴草，消除安全隐患。

下一步，我们将严格按照工作计划，加强燃气安全隐患例检
和抽检工作；同时，加大对镇区居民及各村的'燃气安全知识
宣传力度，充分发动群众，积极做好燃气安全治理工作，确
保我镇用燃气设施安全运行，确保群众生命财产安全。

燃气安全工作自查整改报告篇四

学校的安全工作已成为全社会关注的话题，学校的安全教育
也牵动着千万父母的心，关联着家庭的安宁与幸福。因此，
做好学校安全工作，创造一个安全的学习环境是十分重要的。
在校园安全教育工作中，安全意识的树立是重中之重，有了
安全意识才会有安全行为，有了安全行为，才能养成良好的
安全习惯，学校安全教育才能得到保障。xxxx县、xxxx县等频
繁出现的安全事件给我们敲响警钟，安全教育只有开始，没
有结尾。

根据教体局法安函〔20xx〕25号文件精神，学校对照要求，逐
条梳理，下面将我校20xx年上半年安全工作作如下汇报：

学校召开校委会、教师会、班主任及毕业班教师会议，层层
动员、部署、落实安全教育工作，要求全体教职工要认清形
势，提高认识，牢固树立“安全第一”的理念，增强预见性
和防范性，不要存在侥幸心理，坚决有效的避免重大责任事
故的发生，保障校园环境的安全稳定。

邀请法治副校长xxx(xx派出所副所长)来校对门卫、保安进行
岗位培训，培训内容为安防八大件、“一键式”报警装置的
使用方法，同时要求严把校外人员准入关，杜绝管制刀具入
校，做好进出人员登记。

邀请xx派出所xx警官来校开展安全知识宣传，利用展板向学
生讲解防溺水、防欺凌、防拐骗等安全小常识。关工委利用
中午时间对学校留守儿童开展防欺凌知识讲座。发放xx小学
校园反欺凌宣传单，让班主任带领全班学生进行学习。班级
开展模拟法庭活动，让学生体会和学习行政诉讼的过程，感
受法庭的庄严，让学生懂得要关心爱护同学，及时制止校园
欺凌等不良行为，争做文明守法的好少年。

邀请县公安局xxx警官来校开展安全法治知识讲座。心理健康
教师xx开展思想品德、心理健康和安全教育讲座。关工委方
老师进行调控、处理不良情绪团体辅导活动。班级开展防溺
水安全教育。组织学生观看防溺水教育专题片。防溺水主题
板报。县科学技术协会和红十字营养学会来校开展食育教育
进校园活动。利用周末进行班级、办公室消毒工作。开展学
生乘坐电动三、四轮车及骑自行车上下学情况摸底工作。通
过校讯通劝导家长不用电动三、四轮车接送学生。

县疾控中心来校开展学生视力检查工作。开展“5.12”防震
应急演练活动。开展校园水、电、消防器材等安全隐患排查

工作。开展校舍安全隐患排查工作。县综治委各成员单位来
校开展校园周边环境整治工作。

在校园安全工作上，学校始终紧绷一根弦，在加强学生安全
知识教育和宣传，落实学校行政带班和教师值班制度管理的
基础上对校园的每一个教室、设施设备、电器设备、活动器
材、供电线路等进行定期检修，并对存在的安全隐患及时进
行处理。另外，学校还严格要求每一位教职员工特别是班主
任老师在做好学生安全教育工作的同时，要随时了解.掌握学
生安全动态，提高防患意识，做到—发现可疑问题立即与学
校取得联系，在第一时间中发现问题、解决问题，把安全隐
患抑制在萌芽状态之中，避免安全事故的发生。

燃气安全工作自查整改报告篇五

教体局：

接到“隆昌市教体局关于进一步加强学校食堂燃气安全的通
知”，我校高度重视燃气安全工作，校长亲自部署，认真落
实，具体做了以下工作：

通过微信群或张贴通告的形式，面向全体师生、各位家长发
布燃气使用安全提醒。

学校分管校长张永忠带队，学校总务处的具体负责人刘忠、
安办的相关人员，对学校食堂是否通风、燃气具是否完好、
管线是否破损、有无漏气现象、电路是否存在隐患等进行了
全面细致的检查，且安装有燃气泄露报警装置。

工会主席刘平带队，对所有教师公寓燃气、电路安全隐患进
行了排查。

请自贡市川港燃气有限公司派专业人员，采取专用工具，对
食堂燃气安全进行专项检查，检查合格，并出具了检查清单。

1、及时安装燃气报警器。

2、拆除闲置电线。

3、更换陈旧灶具。

4、广泛宣传用气安全知识。

此次活动的开展，进一步提升我校生产单位的安全意识，有
效消除燃气安全隐患。